
Skriftlig fremsættelse (9. november 2017)

Undervisningsministeren (Merete Riisager):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsfaglig
studentereksamen i forbindelse med erhvervsuddannelse
(eux) m.v. (Indførelse af erhvervsområde,
erhvervsområdeprojekt, undervisningstid og fordybelsestid
m.v.)

(Lovforslag nr. L 82)

Lovforslaget fremsættes som led i opfølgningen på en
evaluering af eux fra marts 2017. De politiske partier bag
Aftale om Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser
(Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Venstre, Liberal Alli-
ance, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Kon-
servative Folkeparti) er enige om at gennemføre de ændrin-
ger, som fremgår af lovforslaget. Ændringerne har været
forelagt for Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede
Uddannelser (REU).

Formålet med lovforslaget er bl.a. at øge sammenhæng
og synergi i det enkelte eux-forløb mellem erhvervsfag og

gymnasiale fag, samt at sikre eleverne øget undervisningstid
med lærertilstedeværelse i de gymnasiale fag.

Med lovforslaget foreslås indført et erhvervsområde og et
erhvervsområdeprojekt i eux-forløb. Endvidere foreslås be-
greberne undervisningstid og fordybelsestid indført for eux-
forløb, ligesom det foreslås, at undervisningstiden øges til
ca. 1.675 timer, og at der i undervisningstiden indgår en pul-
je på 80 timer for den enkelte elev. Det foreslås derudover,
at undervisningsministeren får mulighed for at fastsætte reg-
ler om skolernes løbende evaluering af elevernes faglige ud-
bytte af undervisningen, og at skolerne skal udarbejde en
studieplan for undervisningen i de gymnasiale fag m.v. En-
delig foreslås det, at prøve i skriftlig dansk på A-niveau bli-
ver obligatorisk.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. august 2018.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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